CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

GABINETE DO VEREADOR ADEMIR JUNIOR

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

Indicação Nº 723/2023

EMENTA: INDICO AO EXMO. SR. PREFEITO MUNICIPAL DR. PAULO DE

OLIVEIRA E SILVA, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA COMPETENTE, A

REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO TAPA BURACOS NO MEIO-FIO DA RUA

GENÁRIO       BOTELHO, EM FRENTE AO NUMERAL 148, BAIRRO JARDIM

MURAYAMA II – REGIÃO NORTE.

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORAS E SENHORES VEREADORES,

Na data do dia 05 de outubro de 2023, este vereador esteve no local da demanda e
através do trabalho de fiscalização constatou que na rua mencionada se encontra com enorme
buraco no meio-fio, o mesmo está aumentando gradativamente, acumulando água da chuva e já
começou a danificar parte do asfalto.

Preciso registrar que, a demanda objeto desta indicação já foi fruto de uma outra
indicação, a propositura de nº 363/2023, solicitação apresentada por este vereador na data de
11 de maio de 2023, com o propósito de solucionar o problema.

Na data de 22 de maio de 2023 recebi a resposta da Secretaria de Obras e Habitação
Popular.  A propositura originou a resposta OF. CM. Nº 405/2023), obtendo o seguinte
despacho: “Informo ao nobre Vereador que foi aberta ordem de serviço nº 2023000546, e
será executado em momento oportuno de acordo com cronograma de serviços e
viabilidade técnica”.

Entretanto, passados praticamente 5 meses, este vereador voltou ao local da demanda e
constatou que o problema ainda persiste, o buraco não foi devidamente tampado, além de estar
aumentando gradativamente.

Reforço que de acordo com relatos de moradores, a atual situação persiste por um longo
tempo, o que tem causado transtornos, insegurança e riscos de acidentes para motoristas,
motociclistas e pedestres que transitam pelo local.

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:1
22

3/
20

23
 -

 2
0/

10
/2

02
3

-
16

:0
3

-
N

4X
9-

8Y
N

6-
N

T
H

7-
5B

81

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

GABINETE DO VEREADOR ADEMIR JUNIOR

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

Portanto, indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal Dr. Paulo de Oliveira e Silva, por
intermédio da secretaria competente que seja realizada a operação tapa buracos no meio-fio da
rua Genário Botelho, em frente ao numeral 148, bairro Jardim Murayama II – Região Norte.

Sala das Sessões “VEREADOR SANTO RÓTOLLI”, em 20 de outubro de 2023.

ADEMIR SOUZA FLORETTI JUNIOR
VEREADOR

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:1
22

3/
20

23
 -

 2
0/

10
/2

02
3

-
16

:0
3

-
N

4X
9-

8Y
N

6-
N

T
H

7-
5B

81

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

GABINETE DO VEREADOR ADEMIR JUNIOR

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:1
22

3/
20

23
 -

 2
0/

10
/2

02
3

-
16

:0
3

-
N

4X
9-

8Y
N

6-
N

T
H

7-
5B

81

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

GABINETE DO VEREADOR ADEMIR JUNIOR

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:1
22

3/
20

23
 -

 2
0/

10
/2

02
3

-
16

:0
3

-
N

4X
9-

8Y
N

6-
N

T
H

7-
5B

81

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

GABINETE DO VEREADOR ADEMIR JUNIOR

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:1
22

3/
20

23
 -

 2
0/

10
/2

02
3

-
16

:0
3

-
N

4X
9-

8Y
N

6-
N

T
H

7-
5B

81

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Mogi Mirim. Para verificar
as assinaturas, clique no link:
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=N4X98YN6NTH75B81, ou vá até o site
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: N4X9-8YN6-NTH7-5B81

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:1
22

3/
20

23
 -

 2
0/

10
/2

02
3

-
16

:0
3

-
N

4X
9-

8Y
N

6-
N

T
H

7-
5B

81

https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=N4X98YN6NTH75B81
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: N4X98YN6NTH75B81
		2023-10-20T16:03:55-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura